Совет Сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

 от « 20 » марта  2012 года                                                               № 122

о порядке  и сроке представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на  уменьшение налоговой  базы

В соответствии с п.2 ч.1 ст.14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  РФ» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ Совет сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан решил:

Ввести на территории сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  порядок и сроки уплаты  налога,  порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой  базы,  находящихся  в пределах границ сельского поселения Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

1.  Порядок и  сроки  уплаты налога

1.1. Налог  /авансовые платежи по налогу/ подлежит уплате в  следующем порядке и в сроки:

Установить для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, сроки уплаты авансовых платежей не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленных по истечении первого, второго и третьего  квартала текущего налогового периода как одна четвертая  соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2 и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых  платежей по налогу.

Уплата налога налогоплательщиками - физическими  лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями производится не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.Порядок и  сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на  уменьшение налоговой базы

2.1. Налоговая база уменьшается на  необлагаемую  налогом  сумму в  размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика на  территории  одного муниципального  образования в  отношении  земельного участка, находящегося в  собственности, постоянном /бессрочном/ пользовании или пожизненном  наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:

- Героев Советского Союза, Героев РФ, полных кавалеров ордена Славы;

- инвалидов, имеющих 1 группу инвалидности, а также лиц, имеющих 2 и 3 группу инвалидности;

- инвалидов с детства;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной Войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

- физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом РФ «О социальной защите  граждан, подвергшихся воздействию радиации  вследствие  катастрофы на  Чернобыльской АЭС», /в редакции закона РФ от 18.06.1992 г № 3061/, в соответствии с ФЗ от 26.11.1998 г № 175-ФЗ «О социальной защите граждан РФ, подвергшихся воздействию радиации вследствии аварии в 1957 году на  производственном объединении 2Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в  реку  Теча», и в  соответствии с ФЗ от 10.01.2002 г №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на  Семипалатинском полигоне»;

- физических  лиц, принимавших в  составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и  термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на  средствах  вооружения и  военных объектах;

- физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или  ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное  оружие и космическую технику.

2.2.  Документы, подтверждающие  право на  уменьшение налоговой  базы в  соответствии со ст.391 Кодекса, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не  позднее 01 февраля.

3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.  Решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения не позднее « 01»  января  2012 года.
5. Настоящее решение вступает в силу с «01» января  2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.

Глава

Сельского поселения:                                                Р.Р.Харисов